REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA LEZHIE

DREJTORIA E
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPES, MIGRACIONIT, DIASPORES,
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCES

Nr. 183 Prot. Lezhe, mé 08 /0( /2026

NJOFTIM

“PER
ORGANIZIMIN E DEGJESES PUBLIKE Nii LIDHJE ME MIRATIMIN E PLANIT
VENDOR I VEPRIMIT PR MIGRACIONIN DHE DIASPOREN 2026-2030”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 8417., daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé”, ligji
Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligji Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative”, ligji Nr. 119/2015 “Pér t& drejtén e informimit”, ligji Nr. 146/2014 “Pér njoftimin
dhe konsultimin publik”, Vendim Nr. 88., dat& 22.02.2023 “Pér miratimin e strategjisé kombétare
pér zhvillim dhe integrim europian 2022-2030”, Vendim Nr. 271., daté 02.05.2024 “Pér miratimin
e strategjis€¢ kombétare pér migracionin 2024-2030 dhe t& planit t& saj t& veprimit 2024-2026,
Vendim Nr. 173., daté 24.03.2023 “P&r miratimin e strategjisé kombétare t& punésimit dhe aftésive
2023-2030”, Vendim Nr. 621., daté 22.10.2021 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér arsimin
2021-2026 dhe t& planit t& veprimit pér zbatimin e saj”, si dhe Strategjia Ndérsektoriale pér
Decentralizim dhe Qeverisjen Vendore 2023-2030”;

Bashkia Lezh€ ka pérgatitur Planin Vendor t& Veprimit pér Migracionin dhe Diasporén 2026-2030,
njé dokument strategjik i réndésishém, qéllimi i planit &shté t& ndértojé njé infrastrukturé té
pérshtatshme pér t&€ menaxhuar me efikasitet dhe koordinimin e ¢éshtjeve t& migracionit dhe
diasporén duke i béré ata faktoré t& réndésishém né zhvillimin social-ekonomik lokal.

Ky dokument ésht€ hartuar nga Bashkia e Lezhés, né kuadér t& Programit t& GIZ (MEG) “Fuqizimi
i Politikave pér Orientimin e Migracionit drejt Zhvillimit”, i mbéshtetur financiarisht nga Qeveria
Gjermane.

Pér t€ siguruar q€ ky plan reflekton nevojat dhe shqetésimet tuaja, po b&jmé ndarjen e tij pér
konsultim publik. Kjo &€shté njé mundési pér ju qé t&é ndani mendimet, sugjerimet, propozimet tuaja
duke kontribuar drejtpérdrejté né krijimin e njé plani q& shérben pér interesat e t& gjithéve.

Ne ju inkurajojmé t&€ merrni pjesé aktivisht né kété proces dhe t& béheni pjesé e zgjidhjeve pér njé
komunitet mé t& forté dhe solidar.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



Me daté 12 Shkurt 2026, ora 13:00, né¢ ambjentet e Bibliotekés “Gjergj Fishta” té qytetit ,
kati i I1-té.

Draft Plani Vendor i Veprimit pér Migracioni dhe Diasporén 2026-2030.
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